



RREO - RELATÓRIOS RESUMIDOS DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

MUNICÍPIO DE SAO FELIX DO CORIBE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2017/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - b)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)							Em Reais
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	44.780.198,51	44.780.198,51	6.482.535,45	14,48 %	6.482.535,45	14,48 %	38.297.663,06
RECEITAS CORRENTES	40.271.486,48	40.271.486,48	6.057.735,45	15,04 %	6.057.735,45	15,04 %	34.213.751,03
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.837.125,24	1.837.125,24	112.273,93	6,11 %	112.273,93	6,11 %	1.724.851,31
Impostos	1.708.000,90	1.708.000,90	94.732,96	5,55 %	94.732,96	5,55 %	1.613.267,94
Taxas	129.124,34	129.124,34	17.540,97	13,58 %	17.540,97	13,58 %	111.583,37
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.137.807,11	1.137.807,11	72.328,77	6,36 %	72.328,77	6,36 %	1.065.478,34
Contribuições Sociais	860.003,11	860.003,11	11.624,47	1,35 %	11.624,47	1,35 %	848.378,64
Contribuição de Iluminação Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contribuição de Iluminação Pública	277.804,00	277.804,00	60.704,30	21,85 %	60.704,30	21,85 %	217.099,70
RECEITAS PATRIMONIAIS	1.522.642,04	1.522.642,04	306.966,95	20,16 %	306.966,95	20,16 %	1.215.675,09
Receitas Imobiliárias	1.450,01	1.450,01	200,00	13,79 %	200,00	13,79 %	1.250,01
Receitas de Valores Mobiliários	1.521.192,03	1.521.192,03	306.766,95	20,17 %	306.766,95	20,17 %	1.214.425,08
Receitas de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	2.222.000,00	2.222.000,00	318.801,47	14,35 %	318.801,47	14,35 %	1.903.198,53
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	33.236.465,06	33.236.465,06	5.175.206,52	15,57 %	5.175.206,52	15,57 %	28.061.258,54
Transferências Interiores	32.676.343,91	32.676.343,91	5.175.206,52	15,84 %	5.175.206,52	15,84 %	27.501.137,39
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Convênios	560.121,15	560.121,15	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	560.121,15
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	315.447,03	315.447,03	72.157,81	22,87 %	72.157,81	22,87 %	243.289,22
Multas e Juros de Mora	78.097,35	78.097,35	9.700,49	12,42 %	9.700,49	12,42 %	68.396,86
Indenizações e Restituições	1.488,77	1.488,77	17.069,06	1146,52 %	17.069,06	1146,52 %	-15.580,29
Receita da Dívida Ativa	231.234,43	231.234,43	45.238,95	19,56 %	45.238,95	19,56 %	185.995,48
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atrelado ao RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receitas Correntes Diversas	4.626,48	4.626,48	149,31	3,23 %	149,31	3,23 %	4.477,17
RECEITAS DE CAPITAL	4.508.712,03	4.508.712,03	424.800,00	9,42 %	424.800,00	9,42 %	4.083.912,03
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	24.584,03	24.584,03	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	24.584,03
Alienação de Bens Móveis	24.584,03	24.584,03	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	24.584,03
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	4.484.128,00	4.484.128,00	424.800,00	9,47 %	424.800,00	9,47 %	4.059.328,00
Transferências Interiores	429.359,60	429.359,60	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	429.359,60
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Outras Instt. Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Convênios	4.054.768,40	4.054.768,40	424.800,00	10,48 %	424.800,00	10,48 %	3.629.968,40
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Div. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Finanç.	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	1.095.455,60	1.095.455,60	23.001,40	2,10 %	23.001,40	2,10 %	1.072.454,20
§ SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	45.875.654,11	45.875.654,11	6.505.536,85	14,18 %	6.505.536,85	14,18 %	39.370.117,26
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
§ SUBTOTAL COM FINANCIAMENTO (V) = (III) + (IV)	45.875.654,11	45.875.654,11	6.505.536,85	14,18 %	6.505.536,85	14,18 %	39.370.117,26
DEFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	45.875.654,11	45.875.654,11	6.505.536,85	14,18 %	6.505.536,85	14,18 %	39.370.117,26

Documento Assinado Eletronicamente por: JOTA FÉLIX RIBEIRO FERREIRA
Acesse em: https://e-cm.ba.gov.br/epv/validaDoc.seam Código do documento: 09e7be1b-7a6-4142-ada2-dc8b06c149ab